
ДЕПАРТАМЕНТ ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

от Ы-3 . 0<f. c№ q{..9

г. Краснодар

Об утверждении изменений в устав краевого 
государственного казенного специализированного 
учреждения «Фонд государственного имущества 

Краснодарского края»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, поста­
новлением главы администрации Краснодарского края от 18 июня 2001 г. 
№ 517 «О делегировании полномочий администрации Краснодарского края 
по управлению и распоряжению объектами собственности Краснодарского 
края», на основании Положения о департаменте имущ ественных отношений 
Краснодарского края, утвержденного постановлением главы администрации 
Краснодарского края от 23 апреля 2007 г. № 345 «О департаменте имущ ествен­
ных отношений Краснодарского края», п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить изменения в устав краевого государственного казенного 
специализированного учреждения «Фонд государственного имущества Красно­
дарского края» (ИНН 2309026706).

2. Краевому государственному казенному специализированному учрежде­
нию «Фонд государственного имущества Краснодарского края» (Чирков Ф.В) в те­
чение 10 дней после регистрации в установленном порядке изменений в его 
устав представить пакет документов в департамент имущ ественных отношений 
Краснодарского края для внесения соответствующих сведений в Реестр иму­
щества Краснодарского края.

3. Приказ вступает я.его подписания.

Заместитель руководителя^ 
департамента У И.О. Ж уравлев



УТВЕРЖ ДЕНЫ  
приказом департамента 
имущ ественных отношений 
Краснодарского края
от «^Г» Of 2025 г.
№ Щ 6

Изменения
в устав краевого государственного казенного специализированного 

учреждения «Фонд государственного имущества Краснодарского кря»

г. Краснодар 
2025 г.



2

1. В абзаце первом пункта 1.8 раздела 1 «Общие положения» устава 
слова «краевого бюджета» заменить словами «бюджета Краснодарского 
края».

2. В пункте 5.4 раздела 5 «Порядок управления деятельностью 
Казенного учреждения» устава:

1) абзац пятый изложить в следующей редакции:
«оповещает работников Казенного учреждения о вызовах (повестках) 

военных комиссариатов при поступлении, в том числе в электронной форме, 
таких вызовов (повесток) от военных комиссариатов;»;

2) абзац седьмой изложить в следующей редакции:
«направляет необходимые для ведения воинского учета сведения о 

работниках Казенного учреждения, состоящих на воинском учете, а также не 
состоящих, но обязанных состоять на воинском учете, в установленный 
законом срок, в том числе с использованием федеральной государственной 
информационной системы «Единый портал государственных и 
муниципальных услуг (функций)» или при наличии технической возможности 
с использованием регионального портала государственных и муниципальных 
услуг (функций) (далее -  Портал государственных и муниципальных услуг 
(функций), в порядке, установленном Правительством Российской 
Федерации;»;

3) абзац восьмой изложить в следующей редакции:
«направляет в военные комиссариаты сведения о случаях выявления 

работников Казенного учреждения, не состоящих на воинском учете, но 
обязанных состоять на воинском учете, в установленный законом срок, в том 
числе с использованием Портала государственных и муниципальных услуг 
(функций);»;

4) абзац десятый исключить.



Прошито, прошнуровано и 
I ск р еп л ен о  п еч атью  2 (два) листа. 

Начальник управления 
имущ ественных отношений


